
令和２年５月２８日  

 

保護者の皆様へ 

 

球磨人吉中学校体育連盟 

                        会長  堤  俊 介 

 

新型コロナウイルス感染症拡大に伴う令和２年度球磨人吉中学校体育連盟 

夏季大会の中止について（お知らせ） 

 

 向暑の候、保護者の皆様方におかれましてはますます御清祥のこととお喜び申し上げ

ます。日頃から中体連への御支援、御協力に心より感謝を申し上げます。 

 さて、日本中体連、九州中体連におきまして本年度の大会を中止するとの報道があっ

たことは御存じのことと思います。熊本県中学校体育連盟でも「３密の状況が避けられ

ない」「会場確保の見通しがつかない」「感染症防止及び熱中症対策をとることが困難

である」という理由から県教育委員会との検討の上、中止と決定されました。 

 このことを受けまして、球磨人吉中体連では、「せめて郡市大会だけは」という思い

で、あらゆる条件を勘案しながら、延期等も含め開催に向けての活路を模索し、検討を

重ねてまいりました。しかし、各方面での感染防止対策は今後も続き、延期した際には、

熱中症対策も併せて講じていく必要があり、例年と同様に安全な大会運営は極めて困難

であるとの判断に至りました。参加する生徒をはじめ、指導や運営を行う教職員、本大

会を支援してくださる関係者の皆様、そして、引率や応援をしてくださる保護者や御家

族の皆様の命と安全を守ることを第一に考え、夏季陸上大会から水泳大会までの本年度

の球磨人吉中体連夏季大会を中止するという苦渋の決断を致しました。 

これまで本連盟の活動を御理解いただき、常に温かい声援や様々なサポートを賜りま

したことに重ねて心より感謝申し上げます。 

なお、運動部活動だけでなく、文化部のコンクール等も軒並み中止の決定がなされて

おります。大会中止を聞いた生徒たちの心情を考えると心が張り裂ける思いであること

は保護者の皆様も同じだと存じますが、子供たちには、困難な中でも次の新たな目標を

持ち、それに向かって前進する強い心を持ってほしいと願っています。   

裏面に子ども達に向けてメッセージ送らせていただきましたが、ぜひお子様に寄り添

い、心の支えとなっていただきますよう切にお願い申し上げます。 

 

＜中止の理由＞ 

１ 多くの競技において「三密」の状況が避けられず、生徒をはじめ、すべての参加者

にとっての安全な運営が確保できないこと。 

２ 開催期間を延期した場合、感染防止対策に併せて熱中症対策も加わり、事故発生の

危険が高まるとともに、安全に運営できるための会場確保も困難なこと。 

３ ６月から部活動が徐々に再開されるものの、制限付きの活動であり、大会に向けて

の準備や体力不足などから事故やけがのリスクが高まること。 


